[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Дума Каргапольского муниципального округа
Р Е Ш Е Н И Е

от 13.10.2022 г. № 194
р.п. Каргаполье

Об отмене некоторых решений
На основании Закона Курганской области от 30.11.2021 года № 136 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Каргапольского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - Каргапольский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области» и в целях приведения нормативной правовой базы Каргапольского муниципального округа Курганской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Дума Каргапольского муниципального округа

 РЕШИЛА:

1. Отменить решения Каргапольской районной Думы:

1) от 30.09.2020 г. № 10 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Каргапольского района, а также за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности сельских поселений,  предоставленные в аренду без торгов»;
     2) от 27.02.2020 г. № 456 «Об утверждении Порядка определения цены  продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Каргапольского района, а также находящихся в муниципальной собственности сельских поселений, расположенных на территории Каргапольского района, предоставляемых без проведения торгов»;
           3) от 06.04.2016 г. № 61 «О Положении об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Каргапольского района»;

           4) от 27.01.2022 г. №136 «О внесении изменений в  Решение Каргапольской районной Думы от 06.04.2016 г. № 61 «О Положении об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Каргапольского района»;
           4) от 06.04.2016 г. № 62«О порядке списания муниципального имущества (основных средств), находящегося в собственности Каргапольского района»;

           5) от 23.06.2020 г. №501 «О внесении изменений в решение Каргапольской районной Думы от 06.04.2016 г. № 62 «О порядке списания муниципального имущества (основных средств), находящихся в собственности Каргапольского района»;

  6) от 27.01.2022 г. №137 «Об утверждении Порядка распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества Каргапольского района Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
           7) от 25.03.2021 г. №67 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Каргапольского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам»;
8) от 27.02.2020 № 460 «Об утверждении положения об общественных обсуждениях и о публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в состав Каргапольского района»;

9) от 12.04.2018 г. № 297 «Об утверждении порядка проведения Администрацией Каргапольского района осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;

10) от 31.07.2018 г. № 322 « Об утверждении Правил выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Каргапольского района»;
            11) от 25.08.2022г. №124  «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации

муниципального имущества Каргапольского муниципального округа на 2022 год».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном листке «Вестник  Каргапольского муниципального округа» и разместить на  официальном сайте Каргапольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Каргапольского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы

Каргапольского муниципального округа

Е.В. Кучин
Глава
Каргапольского Муниципального округа
Е.Е. Ленков